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Angaben ohne Gewihr, Anderungen vorbehalten, Riicksprache mit dem Veranstalter empfohlen.

Wann?

06.-07.02.
04.03.
08.03.
14.03.
14.03.
14.03.
14.03.
156.03.
18.03.
20.03.
20.03.
22.03
2703.
28.03.
14./15. KW
24.04.
24.04.
25.04.
25.-26.04.
26.04.
26.04.
03.05.
03.05.
06.05.
05.-06.05.
09.05.
09.-10.05.
23./24. KW
06.06.
13.06.
13.06.
14.06.
14.06.
14.06.
20.06.
21.06.
21.06.
27.06.
03.07.
10.-11.07.
26.07.
31.07-02.08.

Wo?

Paulushofen

Wetzelsberg
Himmelkron
Marktoffingen
Déllniitz
Wiesenbronn
Nirnberg
Adelsdorf
Freyung
Sulzkirchen
Grettstadtt

Hormannsdorf

Stadthalle Gunzenhausen

Poppenricht

Altmannshof, Gasthof ,Kopf*

n.n.
Bechhofen
Frohnstetten

Gosberg

Miinchen-Sendling

Vierzehnheiligen

Remagen
Eltersdorf
Oestdorf

Bundesweit
Sinzing
Traunfeld
Sulzkirchen
Sulzkirchen
Tiefenbach
VohenstrauB
Vohenstrau
Berlin

Sinnbronn

Paulushofen
Kleinlangheim

Pappenheim

Was?

Prasidiumssitzung 01/2026 mit SoW-Versammlung
Redaktionsschluss tK 02-2026
Kreisversammlung KV Deggendorf-Straubing
Bezirksversammlung Oberfranken

JHV Kreisverband Ries
Frihjahrskreisversammlung KV VohenstrauB
KreisvergleichsschieBen KV Kitzingen
Jahrestagung Sportschiitzen

Benefizkonzert Heeresmusikkorps Veitshochheim
Bezirks-Reservistenseminar Niederbayern
Kreisversammlung KV Neumarkt/OPf
Frihjahrsversammlung KV Schweinfur
Kreisversammlung KV Jurakreisverband Parsberg
BSB-Jahresempfang

Erscheinung tK02/2026

Kreisversammlung KV Amberg-Sulzbach mit Wahlen
Kreisversammlung KV Amberg-Sulzbach mit Neuwahlen
Bezirksversammlung Oberpfalz

150 Jahre KRV Bechhofen

Bezirksversammlung BV Niederbayern
Kreisversammlung KV Forchheim
Bezirksversammlung BV Oberbayern

Friedens- und Soldatenwallfahrt
Redaktionsschluss tK 03-2026

72. Beiratssitzung Reservistenarbeit

SK Eltersdorf 150 Jahre

125 Jahre MV Oestdorf

Erscheinung tK03/2026

Tag der Bundeswehr

120 Jahre KSV Sinzing

Landesmeisterschaft Sportschiitzen

140-Jahre SRK Sulzkirchen,

Friedenswallfahrt KV Neumarkt und Veteranentag
120-Jahre SKB Kirchberg

150 Jahre Soldatenverein VohenstrauB
Kreiskriegertreffen und Veteranentag KV VohenstrauB
Zentralveranstaltung Veteranentag

150 Jahre SK Sinnbronn

Redaktionsschluss tK 04-2026
Informationstagung Mandatstrager (KrsVorsTgg)
160 Jahre SK Kleinlangheim

170 Jahre MRK Pappenheim mit Gelébnis

An folgenden Terminen ist die Landesgeschéftsstelle geschlossen:
03.04. — 06.04.2026 (Ostern) 14.05. — 17.05.2026 (Christi Himmelfahrt), 04.06. — 07.06.2026 (Fronleichnam),

21.12.2026 — 08.01.2027 (Jahreswechsel)

Nutzen Sie treue Kameraden (tK) zur Information tber bedeutende BSB-Termine! Meldungen bitte frithzeitig.





