

TERMINE

Stand: 29.01.2026

Angaben ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten, Rücksprache mit dem Veranstalter empfohlen.

Wann?	Wo?	Was?
06.-07.02.	Paulushofen	Präsidiumssitzung 01/2026 mit SoW-Versammlung
04.03.		Redaktionsschluss tK 02-2026
08.03.	Wetzelsberg	Kreisversammlung KV Deggendorf-Straubing
14.03.	Himmelkron	Bezirksversammlung Oberfranken
14.03.	Marktöffingen	JHV Kreisverband Ries
14.03.	Döllnitz	Frühjahrskreisversammlung KV Vohenstrauß
14.03.	Wiesenbronn	Kreisvergleichsschießen KV Kitzingen
15.03.	Nürnberg	Jahrestagung Sportschützen
18.03.	Adelsdorf	Benefizkonzert Heeresmusikkorps Veitshöchheim
20.03.	Freyung	Bezirks-Reservistenseminar Niederbayern
20.03.	Sulzkirchen	Kreisversammlung KV Neumarkt/OPf
22.03	Grettstadt	Frühjahrsversammlung KV Schweinfur
27.03.	Hörmannsdorf	Kreisversammlung KV Jurakreisverband Parsberg
28.03.	Stadthalle Gunzenhausen	BSB-Jahresempfang
14./15. KW		Erscheinung tK02/2026
24.04.	Poppenricht	Kreisversammlung KV Amberg-Sulzbach mit Wahlen
24.04.	Altmannshof, Gasthof „Kopf“	Kreisversammlung KV Amberg-Sulzbach mit Neuwahlen
25.04.	n.n.	Bezirksversammlung Oberpfalz
25.-26.04.	Bechhofen	150 Jahre KRV Bechhofen
26.04.	Frohnstetten	Bezirksversammlung BV Niederbayern
26.04.	Gosberg	Kreisversammlung KV Forchheim
03.05.	München-Sendling	Bezirksversammlung BV Oberbayern
03.05.	Vierzehnheiligen	Friedens- und Soldatenwallfahrt
06.05.		Redaktionsschluss tK 03-2026
05.-06.05.	Remagen	72. Beiratssitzung Reservistenarbeit
09.05.	Eltersdorf	SK Eltersdorf 150 Jahre
09.-10.05.	Oestdorf	125 Jahre MV Oestdorf
23./24. KW		Erscheinung tK03/2026
06.06.	Bundesweit	Tag der Bundeswehr
13.06.	Sinzing	120 Jahre KSV Sinzing
13.06.	Traunfeld	Landesmeisterschaft Sportschützen
14.06.	Sulzkirchen	140-Jahre SRK Sulzkirchen,
14.06.	Sulzkirchen	Friedenswallfahrt KV Neumarkt und Veteranentag
14.06.	Tiefenbach	120-Jahre SKB Kirchberg
20.06.	Vohenstrauß	150 Jahre Soldatenverein Vohenstrauß
21.06.	Vohenstrauß	Kreiskriegertreffen und Veteranentag KV Vohenstrauß
21.06.	Berlin	Zentralveranstaltung Veteranentag
27.06.	Sinnbronn	150 Jahre SK Sinnbronn
03.07.		Redaktionsschluss tK 04-2026
10.-11.07.	Paulushofen	Informationstagung Mandatsträger (KrsVorsTgg)
26.07.	Kleinlangheim	150 Jahre SK Kleinlangheim
31.07.-02.08.	Pappenheim	170 Jahre MRK Pappenheim mit Gelöbnis

An folgenden Terminen ist die Landesgeschäftsstelle geschlossen:

03.04. – 06.04.2026 (Ostern) 14.05. – 17.05.2026 (Christi Himmelfahrt), 04.06. – 07.06.2026 (Fronleichnam),
21.12.2026 – 08.01.2027 (Jahreswechsel)

Nutzen Sie **treue Kameraden (tK)** zur Information über bedeutende BSB-Termine! Meldungen bitte frühzeitig.